<sup>5</sup> Mörzberg Kr. Alfkirch im Ober-Elfaß. Baquol-Ristelhuber 318 f.

meam in Argentinensi et Basiliensi episcopatibus de consensu dilecti mariti mei Eberhardi militis de Mòrsperg, fratribus hospitalis sancte Marie Theutunicorum Iherosolimitani in subsidium terre sancte pro meorum remissione peccaminum perpetua donatione concessi, et coram capitulo Metensi presente marito meo supradicto factum, quod feceram, iteravi. Ut sit ergo donum meum stabile, presens scriptum inde confectum predictis fratribus tradidi sigillo predicti capituli maioris ecclesie Metensis roboratum. Confirmari preterea per testes volui donum meum, quorum nomina sunt subscripta: de ordine fratrum minorum frater Ludewicus et frater Gótfridus, de ordine fratrum Theutunicorum frater Gótfridus de Rûfach, frater Wilhelmus sacerdos, frater Rûdolfus de Grimberg<sup>1</sup>, frater Gerwinus de Geminoponte et frater Eberhardus de Mòrsperg. Actum anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XL<sup>o</sup>. proxima tercia feria post assumptionem beate Marie virginis.

Copialbuch 51.

Bischof Lutold von Basel bekennt, daß Frau Gertrud von Winzenheim alle ihre Güter zu Pfaffenheim, Staffelfelden, Thierheim, Mackenheim?, Iffenheim, Ostheim und Mergheim, dem Bruder Gotfrid, Präceptor der Deutschordensbrüder im Elsaß, übergeben hat. 1241. Basel. [Reg. 6.]

Lutoldus<sup>2</sup> dei gracia Basiliensis episcopus universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, noticiam subscriptorum. Que geruntur ab hominibus, ne in dubium revocentur, literarum solent testimoniis roborari. Tenore igitur presencium notum fieri volumus omnibus presentibus et futuris, quod Gertrudis matrona de Wintzenheim<sup>3</sup> coram nobis et fratribus nostris in plena synodo omnia bona mobilia et immobilia tam jure proprietatis quam hereditatis ad eam spectancia, in villis et extra sita, videlicet Pfaffenheim<sup>4</sup>, Staffelfelden<sup>5</sup>, Tiernheim<sup>6</sup>, Machtoltzheim<sup>7</sup>, Ysenheim<sup>8</sup>, Ostheim<sup>9</sup>,

<sup>1</sup> Grünenberg? Schoepflin II, 645.

<sup>2</sup> Bischof Luethold von Arburg 1238—49.

<sup>3</sup> Winzenheim Kr. Colmar.

<sup>4</sup> Pfaffenheim Kr. Gebweiler.

<sup>5</sup> Staffelfelden Kr. Thann.

<sup>6</sup> Thierheim, ausgegangener Ort bei Heiteren, Canton Neubreisach; vgl. Baquol-Ristelhuber L'Alsace 175.

<sup>7</sup> Mackenheim? Kr. Schlettstadt.

<sup>8</sup> Iffenheim Kr. Gebweiler.

<sup>9</sup> Ostheim Kr. Rappoltzweiler.

Merkisshein<sup>1</sup>, sine diminucione et nichil excipiendo, libere contulit et absolute fratri Gótfrido preceptori hospitalis sancte Marie domus Theutunicorum in Alsacia et per eum dicto hospitali perpetuo possidenda. Nos igitur ad supplicacionem memoratorum fratris Gótfridi et Gerdrudis sub pena excommunicationis et interminacione extremi iudicii districtius inhibemus, ne quis de cetero jam dictum hospitale aut fratres eiusdem super prescriptis bonis presumat indebite molestare. Et in premissorum memoriam presentem paginam tam nostro quam capituli nostri sigillis fecimus communiri. Testes autem huius donacionis sunt Heinricus prepositus, Wilhelmus decanus, Hugo cantor, Úlricus cellerarius, Wernherus de Tierstein<sup>2</sup>, Heinricus sancti Ursicini prepositus, Wernherus Columbariensis<sup>3</sup> prepositus, Krafto, Symon, Heinricus, Johannes, fratres nostri, Frydericus abbas Marpacensis<sup>4</sup>, Heimo sancti Albani, Lütfridus de Olimberg<sup>5</sup>, Ottq̄ sancti Leonardi, prepositi, et fere totus dyocesis nostre clerus. Actum Basilee anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XLI<sup>o</sup>. in generali nostra synodo.